государственное казенное учреждение Самарской области « Комплексный центр социального обслуживания  населения Западного округа»

ПРИКАЗ №_146_

  «_25_ »   июля  2023 г.                                                                                 г. Сызрань

      Об утверждении порядка взаимодействия органов федеральной исполнительной власти  Самарской области  и руководства ГКУ «КЦСОН Западного округа» при получении информации об угрозе применения беспилотного воздушного судна  в террористических целях.
       Во исполнение:
- Федеральных Законов № 130-ФЗ от 22.06.2004 г. «О борьбе с терроризмом»,
- № 35-ФЗ от 06.03.2006 г. «О противодействию терроризму»,
- Постановления Правительства РФ «Об антитеррористической защищенности объектов (территорий)  от 25 декабря 2013 года  № 1244.
  - решения оперативного штаба Самарской области  от 28.03.2023 года № ОШ- 12
П Р И К А 3 Ы В А  Ю:

 1.   Утвердить Порядок взаимодействия органов федеральной исполнительной власти  Самарской области  и руководства(начальников отделений)  ГКУ СО «КЦСОН Западного округа» при получении информации об угрозе применения беспилотного воздушного судна  в террористических целях. (Приложение №1).

 2.Утвердить инструкцию по действиям руководителей потенциальных объектов террористических посягательств при выявлении несанкционированного полета беспилотного воздушного судна (БВС) над территориями ГКУ СО «КЦСОН Западного округа».  (Приложение №2).
 3. Провести внеплановый инструктаж должностных лиц ответственных по организации работы по выявлению несанкционированного полета БВС над территориями отделений ГКУ СО «КЦСОН Западного округа».
4.  Усилить режим визуального наблюдения на всех объектах Центра.
5. Назначить ответственных за  проведение инструктажа с работниками учреждения по вопросу соблюдения требований по выявлению несанкционированного полета БВС в отделениях Центра : Еленину А.Н.;  Житлову М.А.;  Мяукину Н.Г.;  Павлову Л.А.
6.   Приказ довести до всех должностных лиц в ГКУ СО «КЦСОН   Западного округа»
     7. Контроль за исполнением приказа, оставляю за собой.

Директор                                                                                                     И.Б. Хурсюк